
 1 

PROTOKÓŁ Nr VIII 
z obrad sesji Rady Miejskiej w Narolu z dnia 25 maja 2011 r. 

 
 
 
W obradach udział wzięło 12 Radnych, co stanowi 80% składu osobowego 
Rady. Ponadto udział wzięli zaproszeni goście. Listy obecności stanowią 
załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Porządek obrad sesji: 
 
1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie prawomocności sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami. 
5. Podjęcie uchwał w sprawach: 
- zmiany w budżecie gminy na 2011 r. 
- zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2011-2020,  
- zaciągnięcie kredytu, 
- udzielenia pomocy dla Starostwa Powiatowego w Lubaczowie, 
-zatwierdzenie taryf za dostarczenie  wody i ścieków, 
- sprzedaży nieruchomości mienia komunalnego, 
- realizacji projektu pn. „Internet w naszym zasięgu - przeciwdziałanie 

wykluczeniu cyfrowemu w gminie Narol”, 
- Przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w rodzinie dla Miasta i Gminy Narol na lata 
2011-2015, 

- inne.  
6. Interpelacje i zapytania Radnych. 
7. Sprawy różne i zakończenie sesji. 

 
 
Ad. 1 Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Narolu 
Krzysztof Szawara. Powitał Radnych, Radną Powiatową Dorotę Wróbel, 
Burmistrza, panią Skarbnik, Sekretarza i Kierownika Referatu Gospodarki 
Komunalnej – Leszka Margola.  
 
Ad. 2 Przewodniczący obrad stwierdził prawomocność sesji w oparciu                 
o listę obecności (jak zał. nr 1). 
 
Ad. 3 Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie. 
      
Ad. 4 Przewodniczący Rady oddał głos Burmistrzowi Stanisławowi Woś, 
który powiedział, cyt. „ostatnia sesja miała miejsce 28 kwietnia  2011 r. 
Konwent miał swoje posiedzenie w dniu 19 maja 2011 r. Spotykamy się, 
aby przedyskutować i podjąć ważne decyzje dotyczące między innymi 
udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla powiatu 
lubaczowskiego  w kwocie 550 tys. złotych na realizację zadania pod 
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nazwą ”Przebudowa drogi powiatowej  nr 2407R Podlesina- Narol Wieś 
realizowanego w ramach  Narodowego Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych 2008-2011.” Ogłosiliśmy przetarg na dostawę ciągnika 
gąsienicowego na składowisko odpadów. Otrzymaliśmy samochód 
dostawczy „Lublin” z Komendy Wojewódzkiej Policji. Kończymy kanalizacje 
w Narolu. Firma  „Wodrol” zgłosiła zakończenie budowy. Teraz wykonawca 
ma czas na usunięcie usterek.  Złożyliśmy wniosek na „Orlik 2012” do 
Sejmiku Województwa Podkarpackiego i Ministerstwa Sportu. W trybie 
pilnym musimy wykonać dokumentację i badania geologiczne oraz 
przebudować w najbliższym czasie linię energetyczną. Jeżeli będziemy 
mieli dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego i Ministerstwa Sportu, 
wtedy będziemy rozpoczynać realizację tego przedsięwzięcia. Sporo czasu 
poświęciliśmy jeszcze złożonemu wnioskowi w sprawie rewitalizacji 
centrum Narola. Uzupełnialiśmy wniosek o niezbędne dokumenty. Wniosek 
otrzymał trzecie miejsce jeśli chodzi o ocenę formalno- prawną. Czas 
realizacji wniosku 1.5 roku. Wniosek został wyceniony na kwotę                          
8 milionów złotych. Złożyliśmy   wniosek w sprawach promocji regionu. 
Nabór był ogłoszony przez Regionalny Program Operacyjny Województwa 
Podkarpackiego. Kwota dofinansowania wynosiła 160 tys. złotych,             
a zadanie byłoby realizowane w roku 2011-2012. Złożyliśmy wniosek wraz 
z gminą Zwierzyniec w sprawie promocji, są tego wymierne efekty. 
Musimy pozyskiwać środki, aby w temacie promocji robić postępy. Jest 
nabór wniosku w ramach Rozwoju Polski Wschodniej. Wspólnie z gminą 
Zwierzyniec będziemy składać wniosek i kontynuować zadanie w zakresie 
promocji. Zakończyliśmy w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
przedsięwzięcie - modernizacja cerkwi w Narolu. Utworzone jest  tam 
Centrum Koncertowo- Wystawiennicze. Inne zadanie jakie realizujemy to 
jesteśmy po przetargu na drogę w Narolu, ulica Armii Krajowej. 
Wykonawca wszedł na teren budowy i ma wykonać drogę do końca 
czerwca 2011 r. Jesteśmy po przetargu na drogę powodziową                           
w miejscowości Huta- Złomy. Wartość tego zadania zamyka się w kwocie 
190 tys. złotych.  Przygotowujemy się obecnie do remontu dróg po zimie, 
kupujemy materiały, tłuczeń, na łatanie dziur, w tych drogach gminnych, 
które nie są przewidziane do modernizacji. Otrzymaliśmy informację                   
z Urzędu Marszałkowskiego, że na zadanie w ramach złożonego wniosku 
Odnowa Wsi z PROW-u dostaliśmy środki w wysokości 200 tysięcy złotych 
na modernizację Gminnego Ośrodka Kultury w Narolu, wyposażenie                   
w sprzęt i wybrukowanie placu wokół ośrodka kultury. Przygotowujemy             
w tej chwili projekt centralnego ogrzewania w Schronisku Młodzieżowym     
w Hucie Różanieckiej.”   
Uwag do złożonej informacji przez Burmistrza nie było. 
 
Ad. 5 Podjecie uchwał w sprawach: 
 
Uchwała Nr 69/VIII/2011 w sprawie zabezpieczenia środków 
finansowych jako wkładu własnego na realizacje projektu. Wyraża 
się zgodę na zabezpieczenie  środków finansowych, jako wkładu własnego  
dla projektu pn. „Internet w naszym zasięgu- Przeciwdziałanie 
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wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Narol” w związku z ubieganiem się 
przez Gminę Narol o współfinansowanie ww. projektu z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, w ramach Priorytetu 8 Społeczeństwo 
informacyjne-zwiększenie innowacyjności gospodarki, działanie 8.3 
Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu - eInclusion, Programu 
Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka na lata 2007-2013. Wysokość 
wkładu własnego na realizację przedmiotowego projektu  wynosi 138 710 
złotych. Szczegółowe wyjaśnienia do projektu uchwały udzielał Burmistrz 
Stanisław Woś. W obradach uczestniczyło 12 radnych. Uwag do projektu 
uchwały nikt nie zgłosił. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
Uchwała Nr 70/VIII/2011 w sprawie utrzymania trwałości 
rezultatów projektu. W związku z ubieganiem się przez Gminę Narol o 
współfinansowanie projektu pn. „Internet w Naszym Zasięgu- 
Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Narol” z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, w ramach Priorytetu 8 Społeczeństwo 
informacyjne-zwiększenie innowacyjności gospodarki, działanie 8.3 
Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu - eInclusion, Programu 
Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka na lata 2007-2013 Rada Miejska 
w Narolu zabezpieczy środki finansowe na utrzymanie trwałości rezultatów 
przedmiotowego projektu po jego zakończeniu. Środki zostaną 
zabezpieczone w budżecie gminy Narol przez 5 kolejnych lat po 
zakończeniu projektu. Szczegółowe wyjaśnienia do projektu uchwały 
udzielał Burmistrz Stanisław Woś. W obradach uczestniczyło 12 radnych. 
Uwag do projektu uchwały nikt nie zgłosił. Uchwała została przyjęta 
jednogłośnie. 
 
Uchwała Nr 71/VIII/2011 w sprawie udzielenia pomocy  
finansowej w formie dotacji celowej. Ustala się pomoc finansową              
w formie dotacji celowej dla Powiatu Lubaczowskiego w kwocie 550.000 zł  
z przeznaczeniem na realizacje zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej 
nr 2407R Podlesina- Narol Wieś w km 2+300 - 5+745” realizowanego              
w ramach Narodowego programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011. 
Szczegółowe warunki udzielania dotacji celowej w formie pomocy 
finansowej określi umowa pomiędzy Powiatem lubaczowskim i Gminą 
Narol. Szczegółowe wyjaśnienia do projektu uchwały udzielał Burmistrz 
Stanisław Woś. W obradach uczestniczyło 12 radnych. Uwag do projektu 
uchwały nikt nie zgłosił. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 

Uchwała Nr 72/VIII/2011 w sprawie wprowadzenia zmian                      
w budżecie gminy na 2011 r. W budżecie gminy wprowadza się 
następujące zmiany. Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 
534.815,54 zł z następujących źródeł: dział 700 Gospodarka 
mieszkaniowa (dochody majątkowe) 200.000 zł (zgodnie z umową                       
o przyznanie pomocy w ramach działania „ Odnowa i rozwój wsi” objętego 
PRPW na lata 2007-2013- pomoc na zadanie inwestycyjne pod nazwą 
„Remont budynku Gminnego Ośrodka Kultury z doposażeniem, 
zagospodarowaniem terenu wokół oraz przebudową chodników                          
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i zatoczki parkingowej”- budynek w którym mieści się Gminny Ośrodek 
Kultury, jest w zasobach komunalnych gminy. Dział 852 Pomoc społeczna-
1.000 zł (zwiększa się dochody dotyczące dotacji na realizacje projektu             
„Czas na aktywność w gminie Narol”). Dział 854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza(dochody bieżące) 815.54 zł (zwiększa się dochody 
dotyczące przekazanej przez Wojewódzki Urząd Pracy w Rzeszowie 
niewykorzystanej dotacji w 2010 r. na projekt realizowany przez Szkołę 
Podstawowa w Łukawicy, program POKL pn: „Na pewno poradzę sobie              
w przyszłości”. Dział 926 Kultura fizyczna (dochody majątkowe). Zwiększa 
się dochody majątkowe na pomoc finansową- zadania inwestycyjne pn. 
budowa kompleksu sportowego „Moje boisko- orlik 2012”. Zmniejsza się 
dochody budżetowe o kwotę 170.558 zł w dziale 758 Różne rozliczenia- 
zmniejszenie subwencji oświatowej na 2011 r. Zwiększa się wydatki 
budżetowe o kwotę 1.742.257,54 zł w działach i rozdziałach: dział 600- 
Transport i łączność 550.000 zł, rozdział 60014 Drogi publiczne 
powiatowe, wydatki majątkowe 550.000 zł (udzielenie pomocy finansowej 
na zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2407 R Podlesina- Narol 
Wieś” realizowanego ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych 2008-2011. Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa-330.000 zł, 
rozdział 70005- Gospodarka gruntami i nieruchomościami- wydatki 
majątkowe 330.000zł (wydatki na zadania inwestycyjne pn. „Remont 
budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Narolu z doposażeniem, 
zagospodarowaniem terenu wokół oraz przebudowa chodników i zatoczki 
parkingowej”- budynek w którym mieści się Gminny Ośrodek Kultury, jest 
w zasobach komunalnych gminy). Dział 720 Informatyka-19.820,63, 
rozdział 72095 Pozostała działalniość-19.820,63 (wydatki bieżące na 
zakup usług z zakresu doradztwa dotyczącego dofinansowania i składania 
wniosków, na programy- informatyka w gminie). Dział 852 Pomoc 
społeczna 1.000 zł, rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej- wydatki 
bieżące 1.000 zł (zmiany wydatków dotyczą zwiększenia wartości  
realizowanego przez MGOPS Narol projektu pn.”Czas na aktywność                    
w gminie Narol”. Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza-5.436.91, 
rozdział 85495 Pozostała działalność- wydatki bieżące (zwiększenia 
wydatków dotyczą planu wydatków wolnych środków na rachunku gminy  
z funduszy pomocowych wg stanu na dzień 31.12.2010 r. w kwocie 
815,54 na projekt – realizowany przez Szkołę Podstawową w Łukawicy- 
program POKL pn. „Na pewno poradzę sobie w przyszłości”). Dział 926 
Kultura fizyczna- 836.000 zł, rozdział 92601- Obiekty sportowe- wydatki 
majątkowe- 836.000 zł. Zwiększa się środki na zadanie inwestycyjne pod 
nazwą: Budowa kompleksu sportowego „Moje boisko- Orlik 2012”.                     
W budżecie gminy wprowadza się zmiany poprzez przeniesienie planu 
między rozdziałami i paragrafami: zmniejsza się wydatki budżetowe  na 
kwotę 4450 zł w działach: 852 Pomoc społeczna 4450 zł (zmniejsza się 
wydatki dotyczące świadczeń społecznych przeznaczeniem na bieżące                
z tego wynagrodzenia i składki od nich naliczone. Zwiększa wynagrodzenia 
bezosobowe- dowożenie posiłków. Zwiększa się wydatki budżetowe                   
o kwotę 4450 zł, rozdział Pozostała działalność – wydatki bieżące, z tego 
wynagrodzenia i składki od nich naliczone. Zwiększa się deficyt budżetu na 
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2011 rok o kwotę 1.378.000 zł. Zwiększa się limity zobowiązań  z tytułu 
zaciąganych w ciągu roku kredytów i pożyczek o kwotę 1.240.000 zł na 
sfinansowanie planowanego deficytu. 
Szczegółowe wyjaśnienia złożyła pani Skarbnik Teresa Momot. Uwag do 
projektu uchwały nikt nie zgłosił. W sesji uczestniczyło 12 radnych. 
Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
Uchwała Nr 73/VIII/2011 w sprawie zmian w wieloletniej 
prognozie finansowej Gminy Narol na lata 2011-2020. Szczegółowe 
wyjaśnienia złożyła pani Skarbnik Teresa Momot. Uwag do projektu 
uchwały nikt nie wniósł. W sesji uczestniczyło 12 radnych. Uchwała została 
przyjęta jednogłośnie. 
 
Uchwała Nr 74/VIII/2011 w sprawie zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego. Postanawia się zaciągnąć kredyt długoterminowy              
w 2011 r. w kwocie 2 milionów złotych na sfinansowanie planowanego 
deficytu budżetu. Szczegółowe wyjaśnienia złożyła pani Skarbnik Teresa 
Momot. Uwag do projektu uchwały nikt nie zgłosił. W sesji uczestniczyło 
12 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
W tym momencie salę narad opuścił Radny Wiesław Łotecki. W sesji 
uczestniczyło 11 radnych. 
 
Uchwała Nr 75/VIII/2011 w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Miasta i Gminy Narol na lata 2011-
2015. Szczegółowe wyjaśnienia złożył Sekretarz Daniel Lomber. Uwag do 
projektu uchwały nikt nie wniósł. W sesji uczestniczyło 11 radnych. 
Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
Uchwała Nr 76/VIII/2011 w sprawie zatwierdzenia taryf za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 
 
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Leszek Margol przedstawił 
wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia  w wodę, 
zbiorowego odprowadzania ścieków na rok 2011. (zał. nr 2) 
 
Radny Janusz Cząstkiewicz pytał o różnicę między ilością wydanej wody 
z hydroforni  do ilości wody sprzedanej. 
Wyjaśnienia szczegółowe złożył Kierownik Referatu Gospodarki 
Komunalnej Leszek Margol. 
Zatwierdza się taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków: wysokość opłat 
za dostarczoną wodę- cena netto 2,13 zł. Wysokość opłat za odbiór 
ścieków z sieci kanalizacyjnej oraz dowożonych – cena netto 3.50 zł za               
1 m3. Wysokość- miesięcznej opłaty abonamentowej cena netto 1,42 zł. 
Zatwierdza się dopłaty do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę                       
i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Wysokość dopłaty z budżetu gminy 
Narol do opłat za dostarczoną wodę wynosi 0,58 zł do 1 m3. Wysokość 
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dopłaty z budżetu gminy Narol do opłat za odbiór ścieków z sieci 
kanalizacyjnej oraz dowożonych wynosi 3,25 zł do 1 m3. Szczegółowe 
wyjaśnienia złożył Sekretarz Daniel Lomber. Uwag do projektu uchwały 
nikt nie zgłosił. W sesji uczestniczyło 11 radnych. Uchwała została przyjęta 
jednogłośnie. 
 
Uchwała Nr 77/VIII/2011 w sprawie określenia górnej stawki 
opłaty za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych                      
z nieruchomości. Ustala się górną stawkę opłaty ponoszoną przez 
właścicieli nieruchomości za usługi odbierania odpadów komunalnych w 
wysokości 10 zł netto za 1 m3, tj. 10,08 zł brutto za 1 m3. Szczegółowe 
wyjaśnienia złożył Sekretarz Daniel Lomber. Uwag do projektu uchwały 
nikt nie zgłosił. W sesji uczestniczyło 11 radnych. Uchwała została przyjęta 
jednogłośnie. 
 
Uchwała Nr 78/VIII/2011 w sprawie ustalenia stawki opłaty za 
usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych                                 
z nieruchomości, w przypadku zbierania i odbierania w sposób 
selektywny. Ustala się obniżoną stawkę opłaty ponoszoną przez 
właścicieli nieruchomości za usługi odbierania odpadów komunalnych, jeśli 
odpady są zbierane i transportowane w sposób selektywny w wysokości 
7.00 zł netto za 1m3. Szczegółowe wyjaśnienia złożył Sekretarz Daniel 
Lomber. Uwag do projektu uchwały nikt nie zgłosił. W sesji uczestniczyło 
11 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
Uchwała Nr 79/VIII/2011 w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego. Postanawia się przystąpić do sporządzenia  
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego część  
terenu miasta Narol, zwanego dalej „planem miejscowym”. Teren objęty 
opracowaniem obejmuje grunty rolne przylegające od północy do terenów 
zabudowanych Narola (Osiedla Słonecznego oraz części drogi o numerze 
ewidencyjnym 601). Szczegółowe wyjaśnienia złożył Burmistrz Stanisław 
Woś. Uwag do projektu uchwały nikt nie wniósł. W sesji uczestniczyło 11 
radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
Uchwała Nr 80/VIII/2011 w sprawie zbycia nieruchomości mienia 
komunalnego w ramach sprzedaży bezprzetargowej. Wyraża się 
zgodę na sprzedaż w drodze bezperzetargowej nieruchomości mienia 
komunalnego, położonej w Lipsku, oznaczonej jako działka nr 477/2                   
o pow. 0,0065 ha z przeznaczeniem na poprawę warunków 
zagospodarowania przyległej nieruchomości budowlanej, oznaczonej                 
w ewidencji gruntów jako działka nr 459- obręb Lipsko. Szczegółowe 
wyjaśnienia złożył Burmistrz Stanisław Woś. Uwag do projektu uchwały 
nikt nie zgłosił. W sesji uczestniczyło 11 radnych. Uchwała została przyjęta 
jednogłośnie. 
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Uchwała Nr 81/VIII/2011 w sprawie zbycia nieruchomości mienia 
komunalnego. Postanawia się sprzedać w drodze nieograniczonego 
przetargu ustnego  nieruchomość mienia komunalnego, położoną w Hucie 
Różanieckiej, oznaczona jako działka  nr 832 o pow. 0,24 ha. Szczegółowe 
wyjaśnienia złożył Burmistrz Stanisław Woś. Uwag do projektu uchwały 
nikt nie wniósł. W sesji uczestniczyło 11 radnych. Uchwała została przyjęta 
jednogłośnie. 
 
Ad.6. Interpelacje i zapytania Radnych.  
Głos zabrała pani Dorata Wróbel- radna powiatowa, mówiła na temat 
wspólnej z powiatem modernizacji drogi Narol-Podlesina, równego dostępu 
do darmowego internetu, inwestycję realizowaną przez Powiat 
Lubaczowski. 
 
Ad. 7 Sprawy różne i zakończenie sesji. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady 
podziękował Radnym i zaproszonym gościom za przybycie i udział                     
w VIII sesji Rady Miejskiej w Narolu. 
 
  
Protokołowała: 
 
Krystyna Szajdecka  
     

        Przewodniczący 
                    Rady Miejskiej w Narolu 
 
                        Krzysztof Szawara 
 
 
 
 
         
  
 
   
 
 

                  
 
 


